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گزارش «شرق» از دلایل دادستانی برای لغو 
سخنرانی «علی مطهری» در مشهد

احتمال داشت به سخنرانی 
مطهری حمله شود  

شرق، آمنه شیرافکن: گفتند سخنرانی علی  �
مطهری برگزار نشود؛ نهاد و منبع این درخواست 
مشخص نیست، حتی وزیر هم به آن اشاره ای 
ندارد؛ اما گویا صلاح نبوده نایب رئیس مجلس 
در شهر مقدس سخنرانی کند. علی مطهری از 
تهران به مشهد پرواز کرده بود، اربعین حسینی، 
آبان سال ۹۵. سالن پلاسکو در مشهد و جمعیتی 
که از ساعاتی پیش برای گوش دادن به سخنرانی 
مطهری راهی این محل شده بودند. پلیس پیش 
از آغاز مراسم در محل حاضر می شود و خبر از 
لغو مراسم می دهد و حاضران متفرق می شوند. 
علی مطهری رسیده بود به محل سخنرانی؛ اما 
دستور پیش تر از دادستانی به مقام های مسئول 
در خراسان رضوی رسیده بود، اینکه «سخنرانی 
مطهری جایز نیست و احتمال برهم خوردن آن 
پیش بینی می شود». نمایندگان همان روز به این 
لغو بی دلیل اعتراض کردند. چند ماهی است در 
نامه نگاری به نهادهای خاص پیگیر آن هستند و 
حالا از وزیر دادگستری خواسته اند به کمیسیون 
قضائی مجلس بیاید و پاسخ گوی آنها باشد؛ اما 
برخی نمایندگانی که در جلسه سؤال از وزیر 
دادگستری در کمیسیون امنیت مجلس بوده اند، 
سخنان وزیر درباره دلایل مخالفت با سخنرانی 
را محرمانه می دانند. محمدعلی  مطهری 
پورمختار، عضو کمیسیون قضائی، در جلسه 
حاضر بوده و فقط به این نکته اشاره می کند که 
نمایندگان حاضر از توضیح وزیر دادگستری قانع 
نشده اند. حالا بناست سؤال و وزیر به صحن 
بیایند تا تکلیف لغو سخنرانی مطهری در مشهد 
مشخص شود. محمدجواد فتحی نیز از حاضران 
در جلسه است؛ اما روایت مفصل تری دارد و به 
«شرق» می گوید: «آقای وزیر دادگستری در واقع 
گزارشی را از رو برای ما خواندند که آقای اژه ای 
به آقای لاریجانی نوشته بود. عنوان متن گزارش 
نیز علت به هم خوردن و منتفی شدن جلسه 
سخنرانی مطهری بود. توضیح ها تمامی حول این 
محور بود که آنها احتمال می دادند نظم عمومی 
و امنیت دچار مخاطره شود یا به سخنرانی ایشان 
حمله ای صورت گیرد». فتحی می افزاید: «عجیب 
است. طیف سیاسی و خط وربط حمله کنندگان 
به سخنرانی علی مطهري مشخص است. از 
شیراز گرفته تا هرگونه حمله احتمالی در مشهد. 
تندروها بودند که با آجر به خودروی مطهری 
تاختند. حالا اگر وزارت کشور و دیگر نهادهای 
امنیتی از سناریوی مشابهی در مشهد مطلع 
شده و نتوانسته اند جلوی آن را بگیرند که این 
ماجرا موجب وهن ماست. آیا اگر تهدیدی وجود 
داشت باید با مسئول نظام و نایب رئیس مجلس 
برخورد شود یا گروه تندرو؟ بنابراین سؤال ما از 
وزیر دادگستری و صد البته از قوه قضائیه آن است 
که چرا با این افراد برخورد نمی شود و به جای آن 
در اقدامی عجیب جلسه سخنرانی مجوزگرفته 
علی مطهری لغو می شود؛ این یعنی نقض صریح 
آزادی بیان». عضو فراکسیون امید مجلس در 
ادامه به یکی دیگر از سؤال های مطرح شده از 
وزیر دادگستری در جلسه اخیر اشاره می کند: 
«سؤال شد که چرا وقتی مراجع قانونی اجازه 
سخنرانی می دهند، شما نمی توانید امنیت آن را 
تأمین کنید؟ تأمین امنیت سخنرانی ها بر عهده 
وزارت کشور است. اگر اتفاقی بیفتد دادستان 
می تواند افراد برهم زننده نظم را  تعقیب کند. 
دادستانی نمی تواند پیش از وقوع حادثه چنین 
کند. این خطاست، برای منِ نماینده این اقدام 
یعنی دستگاه هاي متولي ما قدرت اداره یک 
جلسه سخنرانی را ندارند و نمی توانند پیشگیری 
کنند». او مي افزاید «حقیتش را بخواهید برداشت 
من از مجموع پاسخی که بیان کردند این بود که 
خود آقاي وزیر هم راضی نشده اند، البته بنا ندارم 
نیت خوانی کنم». فتحی در ادامه تأکید می کند: 
«وزیر دادگستری در این زمینه هیچ مسئولیتی 
ندارد و این ضعف قانون است؛ ما هم می دانیم 
وزیر دادگستری صرفا یک واسطه و رابط است، 
این هم البته یکی از ایرادهای قانون اساسی است، 
ما سؤال را از کسی می پرسیم که مسئولیتی ندارد. 
قانون اساسی باید مسئولان مربوطه را ملزم 
کند پاسخ گوی سؤا ل های نمایندگان مجلس 
باشند». به گفته فتحی «نمایندگان پیگیر دلایل 
برهم خوردن سخنرانی علی مطهری به دنبال 
ایجاد امنیت قانونی هستند برای آزادی بیان. 
این واقعا خیلی بد است و موجب وهن است 
که به نایب رئیس مجلس اجازه سخن گفتن 
ندهیم. این اتفاق واقعا زشت و تلخ است». 
علی مطهری خودش در جلسه حاضر نبوده و 
بنا ندارد دراین باره توضیح بیشتری ارائه کند و 
به «شرق» می گوید: «ما درباره لغو این سخنرانی 
شکایت کرده ایم و منتظر رسیدگی مراجع مسئول 
هستیم». هنوز خاطره حمله به خودروی علی 
مطهری در شیراز و پرتاب سنگ و آجر به سوی او 
از خاطره مردم پاک نشده بود که این بار در اقدامی 
عجیب جلوی برگزاری سخنرانی نایب رئیس 
مجلس در مشهد گرفته شد؛ البته با این توضیح 
که گویا زمزمه هایی از برهم خوردن این سخنرانی 
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میزان: رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضائی، با اشاره به کثرت 
داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری و خیل ثبت نام کنندگان 
فاقد صلاحیت، گفت: «مجلس محترم و شورای محترم نگهبان می توانند 
لوازم آنچه را که در قانون اساسی به عنوان شرایط نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری مطرح شده، تعیین کنند و حداقل هایی را در نظر بگیرند تا 
هر کسی با هر شرایطی نتواند این گونه ثبت نام کند؛ زیرا این نحوه ثبت نام ها 
خود موجب وهن است». آیت االله آملی لاریجانی همچنین بر لزوم تدوین 
قانونی منطبق با مفاد قانون اساسی و در تراز جمهوری اسلامی برای شرایط 
ثبت نام کنندگان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری از سوی مجلس 

و شورای نگهبان تأکید کرد. او با تأکید بر لزوم حضور حداکثری مردم در 
انتخابات عنوان کرد: «همه دستگاه های اجرائي و نظارتی، به ویژه شورای 
نگهبان که نقش نظارتی بی بدیلی در انتخابات دارد و همچنین قوه قضائیه 
که مسئولیت پیشگیری و برخورد با جرائم انتخاباتی را عهده دار است، باید 
بدانند که مسئولیت بسیار سنگینی دارند و بر همین اساس همگی باید تلاش 
کنیم که مانند دوره های قبل، انتخاباتی سالم، با مشارکت حداکثری مردم 
برگزار شود؛ زیرا چنین انتخاباتی است که می تواند اقتدار ملی ما را برای دفع 
توطئه های دشمن تقویت کند». آیت االله آملی لاریجانی با بیان اینکه تخریب 
رقبا فاقد مجوز شرعی و قانونی است، افزود: «انتقاد از روش ها و عملکرد 

مسئولان بحث دیگری است، اما این انتقادات نباید رنگ تخریب، افترا و 
توهین به خود بگیرد». او با اشاره به افزایش هجمه ها به دستگاه قضائی 
گفت: «آنچه باعث تأسف است، همنوایی، بلکه هماهنگی بعضی افراد در 
داخل با این قبیل حملات دشمن است. ما در صحت راه خود شکی نداریم، 
اما متأسفیم که عده ای با فریب کاری و به کاربستن ابزارهای نخ نما شده به 
میدان می آیند و علیه قوه قضائیه شعارهایی را مطرح می کنند. البته این 
حرف ها و فریب ها پس از چند روز، بر همگان آشکار می شود؛ کما اینکه 
درباره حساب های قوه قضائیه حرف های خلاف و سخیفی زدند که بعدا 

کذب ادعاهایشان ثابت شد».  

در این فایل مصاحبه کننده برای 
رسیدن به مقصودی که خود 
را در تیتر خبر نشان داده بود، مي پرسد: «شایع شده 
شما می خواهید به نفع روحانی کنار بروید؟» هاشمی 
این گونه جواب می دهد: «دو جریان در صحنه هست. 
بحث این است که ما رقابت درون جناحی نداریم.. من 
به عنوان رقیب روحانی یا روحانی رقیب من، جهانگیری 
رقیب روحانی و بالعکس وجود ندارد. این بستگی دارد 
به عرصه انتخابات که چگونه باشد و کی (چه کسی) 
حضور داشته باشد». حالا مصاحبه کننده به سؤال 
اصلی خود می رسد: «یعنی حتی ممکن است که شما 
گزینه نهایی باشید و آن دو بزرگوار کنار بروند یا آقای 
جهانگیری باشد یا آقای روحانی؟» و محمد هاشمی 
جواب می دهد: «ببینید هر احتمالی ممکن است. من 

می گویم مبنای ما رقابت درون جناحی نیست».
مصاحبه کننده ادامه می دهد: «اگه این طور است چرا 
آقای جهانگیری کاندیدا شده» و هاشمی جواب می دهد: 
«ایشان هم همین طور بود. ایشان صریح تر اعلام کرد که 
برنامه هایش با آقای روحانی اختلافی ندارد. مکمل 
همدیگر هستند؛ حتی گفتند آمدند که توضیح بدهند 
که چگونه دولت را تحویل گرفتند؛ اما این نکته هست؛ 
نه در جناح راست و نه در جناح اعتدال و اصلاح طلب 
رقابت درون جناحی نخواهد بود. اینکه کی باشد و کی 
شانسش بیشتر است، بستگی به عرصه نهایی انتخابات 
دارد» و باز مصاحبه کننده می گوید: «یعنی بستگی به 
نظرسنجی ها دارد:» و هاشمی جواب می دهد: «عوامل 

مختلف، دیگر. فقط نظرسنجی هم نه».
توضیح تسنیم

تسنیم در کنار انتشار این فایل صوتی، این توضیح را 
هم منتشر کرده که مؤید همان خط پیش گفته است. در 
توضیح تسنیم آمده است: «همان طور در فایل صوتی 
(از ۰۱:۱۰ تا ۰۱:۲۰) پیداست، خبرنگار از محمد هاشمی 
درباره احتمال کناره گیری روحانی به نفع او سؤال 
می کند که وی در پاسخ می گوید هر احتمالی ممکن 
است. مصاحبه آقای محمد هاشمی با دقت و دقیق 
پیاده شده است و تیتر نیز تأیید سؤال خبرنگار تسنیم 
مبنی بر احتمال کناره گیری روحانی به نفع او طرح شده 
که وی این احتمال را تأیید می کند و طبیعی است تأیید 
این احتمال به معنای نفی احتمالات دیگر نیست و 
بر اساس این بود که خبرنگار تسنیم در تیتر، از قید «ممکن 

است» استفاده کرده است».
نشانی دیگر از رسانه اصولگرا

این خبر، تکذیب و بعد هم انتشار فایل صوتی آن 
تنها مهر تأیید برای اثبات این ادعا نیست که رسانه های 
اصولگرا یا تحلیلگران آن درصدد بودند خواسته یا 
ناخواسته آنچه را طراحی کردند، آشکار کنند؛ یعنی 
«کناره گیری روحانی». تسنیم همان روز یعنی دوشنبه 
در بسته تحلیلی خود با عنوان «تحلیل چرایی ثبت نام 
اسحاق جهانگیری در انتخابات» همین گمانه را طرح 

و تقویت می کند. در این بسته تحلیلی پرویز امینی، 
تحلیلگر جریان اصولگرا می گوید: «... گفته بودم که 
اصلاح طلبان در انسداد مضاعف اند؛ چون مجبورند به 
انتخابی به نام روحانی تن بدهند که آسیب پذیری های 
اجتماعی کنونی او و نیز بهمن نارضایتی پیش روی 
او ولو رئیس جمهور دولت دوازدهم باشد، شرایط 
را برای آنها که همه تخم مرغ های سیاسی خود را 
در سبد روحانی گذاشته اند، دشوارتر خواهد کرد و 
پیشنهاد کردم برای انسدادزدایی با نامزدی غیر از 
روحانی در انتخابات شرکت کنند؛ بنابراین نامزدی 
جهانگیری از موضع اصلاح طلبان آنها را از تله 
انسدادی که در آن گرفتار شده بودند، می تواند خارج 
کند و...». پرویز امینی در انتهای تحلیل خود به احتمال 
ردصلاحیت روحانی هم گریزی می زند و می گوید:
«...البته ممکن است روحانی بر اثر تحلیل های تازه تر و 
عینی تر و گرفتن بهانه رد صلاحیت احتمالی خود بعد 
از اعلام صلاحیت ها، به نوعی جهانگیری را از حضور 
در رقابت منصرف کند». این نشان می دهد، موضوع 
کنارگذشته شدن احتمالی رئیس جمهور در قطعات 
پازل انتخابات جریان راست دیده شده است؛ یعنی اگر 
«قطعه» ردصلاحیت را کنار بگذارند، قطعه دیگر پازل 

می تواند «کناره گیری» رئیس جمهور مستقر باشد.
تکمیل پازل

برای تکمیل این پازل قطعات دیگری هم لازم 
است. اول بازی «همه» در برابر «یک» تا نشان دهند 
همه اصولگرایان توان خود را برای یک دوره ای کردن 
روحانی جزم کرده اند؛ یعنی قرار است همه آرای خود 
را به سبد رأی نامزد نهایی شان تقدیم کنند و یک نامزد 
متکی به سبد آرای مجموع را راهی میدان رقابت با 
حسن روحاني کنند. برای این منظور همه باید ثبت نام 
می کردند. از این همه رئیسی و قالیباف گزینه های 
جدی تر هستند. سعید جلیلی هم نیامد تا از همین ابتدا 
سبد رأی خود را تقدیم رئیسی کرده باشد که اصرار بر 

مستقل آمدن دارد. تیپ شخصیتی رئیسی آن گونه که 
در اولین مواجهه اش با خبرنگاران قرار گرفت، او را 
چهره ای در قامت ریاست جمهوری نشان نمی دهد. به 
علاوه اینکه آمدن و حضورش در صحنه رقابت منجر 
به دامن زده شدن به حاشیه هایي خواهد بود که شاید 
الان مقطع مناسبی برای آن نباشد. احتمالا تنها گزینه 
محتمل اصولگرایان، قالیباف است با سبد رأی مشخص. 
به نظر می رسد رئیسی هم با کناره گیری می تواند این 
سبد رأی را تقویت کند. همان طور که محمد هاشمی 
در همین مصاحبه با تسنیم تأکید می کند: «نه در جناح 
راست و نه در جناح اعتدال و اصلاح طلب رقابت 
درون جناحی نخواهد بود»؛ یعنی جریان راست هم با 
وجود اختلافاتی که در متن با یکدیگر دارند، در نهایت با 
یک گزینه روانه میدان خواهند شد که آن گزینه می تواند 
قالیباف باشد. اما در برابر قالیباف، در این سوی میدان 

کدام بازی شکل خواهد گرفت.
ثبت نام جهانگیری با کدام هدف

تأکید بر ثبت نام جهانگیری از سوی بزرگان اصلاحات 
برای چه صورت گرفته است. عباس عبدی در همان 
بسته تحلیلی، به تسنیم گفته است: «از این حیث که 
رفتارهای طرف مقابل خود را نمی توان پیش بینی کرد؛ 
باید احتیاط های لازم را انجام داد. به ویژه وقتی جناح 
مقابل در انتخابات لشکر سلم و تور را به میان آورده و 
بیش از ۱۰ نفر را نامزد کرده؛ بنابراین بهتر دانستند که در 
محدودکردن نامزدی به آقای روحانی محتاط باشند و 
خود را محدود نکنند. البته بنده معتقد بودم که نیازی 
به این کار نیست؛ چون طرف مقابل براساس عقلانیتی 
تصمیم می گیرد که ما را بی نیاز از این احتیاط ها می کند. 
ولی در هرحال بسیاری نیز احتیاط را شرط عقل تلقی 
می کنند که درست هم هست. درهر حال گمان نمی کنم 

که این ورود تأثیری بر سرنوشت انتخابات بگذارد».
احتیاط واجب

سخن از احتیاطی است که جریان اصلاح طلب 

به خرج داده است؛ یعنی قائل بودن به اینکه همه 
گزینه های اصولگرایان، در این انتخابات روی میز است، از 
گزینه با احتمال رد صلاحیت گرفته تا احتمال کناره گیری 
و اگر هر یک از این دو گزینه محقق شود، اصلاح طلبان 
به عنوان کنشگر سیاسی باید همه احتمالات را در نظر 
مي گرفتند. یکی از این کارت ها اسحاق جهانگیری و ورود 
او به صحنه است. گزینه ای که روز آخر اصلاح طلبان 
توانستند با مجوز شخص روحانی او را متقاعد به ثبت نام 
کنند. اگر یک روی قضیه، کمک جهانگیری به روحانی 
در مناظره های انتخاباتی باشد، روی دیگر حضور او 
برای احتمال هرگونه «نبودن» روحانی در صحنه رقابت 
است. برای همین منظور هم احتمالا همه بزرگان 
اصلاح طلب متفق شدند تا گزینه ای به غیر از روحانی 
در صحنه باشد. الیاس حضرتی در این باره به ایلنا گفته: 
«آقای جهانگیری تصمیم بسیار بزرگ و مهمی گرفتند 
و این در حالی است که از حدود شش تا هفت ماه 
گذشته، دوستان ما تأکید داشتند که باید در کنار روحانی، 
کاندیدایی را معرفی کنیم که یار و یاور روحانی باشد. 
در سیاست همواره باید همه جوانب را درنظر گرفت؛ 
چراکه همیشه حداقل یک درصد احتمال خطر وجود 

دارد».
تدبیر هاشمی

آمدن نامزد دیگر در کنار روحانی تصمیم شورای 
سیاست گذاری و بزرگان اصلاح طلب بوده است. برخی 
مثل محمد هاشمی حتی اعلام کرده اند این توصیه 
مرحوم آیت االله هاشمی هم بوده است. هاشمی در 
همان مصاحبه به تسنیم گفته: «حاج آقا اسم پنج نفر را 
بردند که در عرصه انتخابات حضور داشته باشند و این 
افراد شامل آقایان ناطق نوری، محمدرضا عارف، اسحاق 
جهانگیری، محمد جواد ظریف و خود من است». حسین 
مرعشی هم قبلا این نکته را درباره ثبت نام اسحاق 
جهانگیری مطرح کرده و آن را توصیه آیت االله دانسته 
بود. البته در کنار توصیه آیت االله، نظر مثبت روحانی 
و رئیس دولت اصلاحات و شورای سیاست گذاری 

اصلاح طلبان هم جلب شده است. 
عبدالواحد موسوی لاری هم در گفت وگو با 
خبرآنلاین آمدن جهانگیری را تصمیم شورای عالی 
سیاست گذاری دانسته: «اما اینکه جهانگیری تا آخر 
خط با یک اراده شخصی می ماند یا به عنوان کسی 
که برآمده از یک طیف است و تصمیم جمع را در 
نظر می گیرد، دو موضوع پیشِ رو است که نظر من 
این است که او راه دوم را ترجیح خواهد داد. بالاخره 
او در نهایت حتما تابع جمعی است که پشت آمدن او 
به انتخابات ایستاده اند...». در اینجا سخن از ماندن و 
رفتن جهانگیری نیست، بلکه سخن از تبعیت از تصمیم 
جمعی اصلاح طلبان است. تصمیمی که احتمالا بسته 
به کارت های بازی است که جریان راست در مقابل 
اصلاح طلبان قرار می دهد. جریان رسانه ای راست تا به 

اینجا رونمایی از کارت اول را آغاز کرده است. 

ایسنا: رئیس جمهور شب گذشته در پیامی با 
تسلیت و ابراز همدردی با مردم استان های 
سیل  زده آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل، 
به  ویژه خانواده  های جان باختگان و آسیب  دیدگان، 
اطمینان داد دولت تا ساماندهی نهایی، رسیدگی 
مطلوب و کمک به جبران خسارت های وارده، در 

کنار مردم این استان ها خواهد بود.
متن پیام حجت الاسلام حسن روحانی به این 
شرح است: «بسم االله الرحمن الرحیم. حادثه 
خسارت بار سیل و رانش زمین در استان های 
آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل که منجر به 
جان باختن و مفقود و مصدوم  شدن عده ای از 
هم وطنان عزیز شد، موجب اندوهی عمیق و 
فراوان برای عموم هم وطنان عزیز و مسئولان 
کشور گردید. استانداران محترم استان های 
آسیب  دیده و همچنین وزیر محترم نیرو که به 
نمایندگی از این جانب به همراه معاونین وزرای 
ذی ربط برای سرکشی و رسیدگی به امدادرسانی 
به هم میهنان آسیب دیده به منطقه سفر کرده اند، 
از اولین ساعات این حادثه ناگوار به همراه سایر 
دستگاه ها، نهادها و نیروهای مسلح در میدان 
کمک به مردم حضور داشته اند. مجددا از همه 
دستگاه ها و نهادهای امدادرسان می خواهم 
بدون هیچ وقفه ای با بسیج همه امکانات 
موجود، برای یاری رساندن به آسیب دیدگان و 
مصدومان تلاش مضاعف کنند و هرچه سریع تر 

به ساماندهی امور مناطق آسیب دیده بپردازند. 
در این زمینه و در پی اخذ گزارش از مسئولان 
مرتبط، دستورات لازم و فوری به وزرای محترم 
کشور، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
راه و شهرسازی، نیرو، سازمان هلال احمر و سایر 
دستگاه های ذی ربط ابلاغ شده است. لازم مي دانم 
ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با مردم 
شریف استان های سیل  زده و به ویژه خانواده  های 
محترم جان باختگان و آسیب دیدگان، اطمینان 
 دهم دولت تا ساماندهی نهایی، رسیدگی مطلوب 
و کمک به جبران خسارت های وارده در کنار شما 

عزیزان خواهد بود».
استان های  از  رئیس  جمهور  نماینده  گزارش 

سیل زده در هیئت دولت
در جلسه عصر دیروز هیئت وزیران، وزیر نیرو 
که به عنوان نماینده رئیس جمهور به مناطق 
سیل زده اعزام شده بود، گزارشی از حادثه سیل 
در استان های آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل و 
بازدید میدانی از این مناطق به استحضار اعضای 
دولت رساند. هیئت وزیران ضمن عرض تسلیت 
به خانواده های مصیبت دیده، از تلاش های 
همه دستگاه های امدادی هلال احمر، نیروهای 
نظامی و انتظامی و مدیران محلی تشکر کرد و 
مقرر شد بر اساس ارزیابی وزارت کشور و سازمان 
مدیریت بحران، نسبت به جبران خسارات وارده 

اقدام شود.

جانشین فرمانده کل ارتش، روز گذشته در مراسم 
تجدید میثاق با آرمان های امام راحل، با اشاره به حضور 
داعش به عنوان یک تهدید امنیتی در منطقه، گفت: 
«نخستین تهدید پیش رو تهدیدات امنیتی شبه سخت 
است که گروه های تروریستی و تکفیری بازیگران آن 
هستند. در شرایطی که راهبرد نتانیاهو آن است که 
کنار جمهوری اسلامی ایران همواره  شعله ای از آتش 
وجود داشته باشد، به لطف خدا تهدیدات در این زمینه 
با همکاری همه نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، 
نیروی انتظامی و نهادهای اطلاعاتی خنثی شده است 
و ما بر شرایط سوار شده ایم». امیر احمدرضا پوردستان، 
با اشاره به راهبرد جمهوری اسلامی ایران برای مقابله 
با داعش تأکید کرد: «راهبرد ما برای مقابله با داعش 
این است که پیش از رسیدن آنها به مرزها باید از 
بین بروند». جانشین فرمانده کل ارتش با بیان اینکه 
امروز آمادگی ارتش بیشتر از هر زمان دیگری است، 
عنوان کرد: «امروز ارتش با تجربیاتی که از هشت سال 
دفاع مقدس و جنگ های اول و دوم خلیج فارس و 
همچنین جنگ افغانستان کشف کرده و آموزش هایی 
که در مدارس نظامی دیده و رزمایش هایی که برگزار 
کرده از قدرت و استحکام و قابلیت بالایی در دفاع از 
کشور برخوردار است. امروز آمادگی ارتش بیشتر از هر 
زمان دیگری است و ارتش آماده پاسخ گویی به هر 
تهدیدی است».   همچنین به گزارش تسنیم، عصر 
روز گذشته، امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان با حضور 
در مجلس شورای اسلامی با علی لاریجانی رئیس 

قوه مقننه دیدار کرد. جانشین فرمانده کل ارتش در 
این دیدار گزارشی از آخرین دستاوردهای ارتش را به 

رئیس مجلس ارائه کرد.
بیانیه سپاه پاسداران به مناسبت روز ارتش

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در بیانیه ای 
با گرامیداشت ۲۹ فروردین، «روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران» را فرصتی برای بازخوانی وحدت 
و هم افزایی راهبردی و اقتدارآفرین ارتش و سپاه 
برای پایدارسازی امنیت ملی و خلل ناپذیری شبکه 
دفاعی کشور دانست. این بیانیه وحدت و هم افزایی 
راهبردی ارتش و سپاه برای امنیت آفرینی در جامعه 
و خلل ناپذیرساختن شبکه دفاعی کشور برابر تهدیدات 
دشمنان را مثال زدنی و الهام بخش توصیف کرده 
و آورده است: «به رغم تلاش شبکه های وابسته به 
نظام سلطه و صهیونیسم برای ایجاد شکاف بین 
نیروهای مسلح و دژ دفاعی کشور به ویژه ارتش و 
سپاه طی سالیان متمادی، بحمداالله این دو سازمان 
به عنوان بازوان پرتوان ولایت فقیه و ملت ایران، چتر 
امنیت آفرین خود را در مسیر پیش روندگی انقلاب و 
پیشرفت کشور به سمت قله های ممتاز بین المللی 
خواهند گسترد و لحظه ای از اندیشیدن به رسالت 
خطیر خود در این راستا دریغ نخواهند ورزید». سردار 
رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی مقام معظم 
رهبری، رئیس سازمان پدافند غیر عامل ستاد کل 
نیروهای مسلح و وزارت دفاع در پیام هایی جداگانه 

روز ارتش را گرامی داشتند.

امیر پوردستان:
راهبرد ارتش ازبین بردن داعش
 قبل از رسیدن به مرزهاست 

همدردی رئیس جمهوری با مردم استان های شمال غرب کشور:
 دولت تا ساماندهى نهایى

 در کنار مردم سیل زده خواهد بود 

رئیس قوه قضائیه:
سفر بدون ویزا به روسیهاین نحوه ثبت نام براى انتخابات ریاست جمهورى، موجب وهن است 

دیمیتری مدودف، نخست وزیر روسیه، اعلام  �
کرده است که گردشگران و تجار ۱۸ کشور 
از جمله ایران، از این پس بدون نیاز به ویزا یا روادید 

می توانند به منطقه شرق دور روسیه سفر کنند.

معاون اول رئیس جمهوري:
کوتاهی در ایجاد دولت الکترونیک 

پذیرفتنی نیست
ایرنا: معاون اول رئیس جمهوری شب گذشته  �

در جلسه شورای اجرائی فناوری اطلاعات کشور 
گفت: پیشرفت های حاصل شده برای ایجاد دولت 
الکترونیک از کارنامه های درخشان دولت تدبیر 
و امید است.اسحاق جهانگیری با انتقاد از برخی 
دستگاه های اجرائی که همکاری و همراهی لازم را 
برای توسعه خدمات الکترونیکی انجام نمی دهند، 
افزود: دولت الکترونیک برنامه ای مهم است 
که سرمایه گذاری فراوانی برای آن انجام شده و 
کوتاهی هیچ یک از دستگاه ها در این زمینه پذیرفتنی 

نیست.

تبریک ظریف به مردم ترکیه
ایسنا: محمدجواد ظریف، وزیر خارجه،  �

بعدازظهر روز گذشته در تماسی تلفنی با «مولود 
چاوش اوغلو»، وزیر امور خارجه ترکیه، رأی مثبت 
مردم ترکیه به رفراندوم تغییر قانون اساسی ترکیه 
را تبریک گفت. او همچنین ابراز امیدواری کرد 
این دستاورد منجر به تقویت هرچه بیشتر ثبات و 

آرامش در ترکیه شود.

کمک رسانی سپاه به سیل زدگان
مهر: سخنگوی سپاه روز یکشنبه، درباره  �

چگونگی امدادرسانی سپاه به حادثه دیدگان 
به ویژه در سیل اخیر استان های آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی گفت: «از سوی فرماندهی 
کل سپاه یک دستورالعمل ثابت، مجوز دائمی و 
مأموریت همیشگی به همه یگان های سپاه در 
سراسر کشور ابلاغ شده که به محض وقوع حوادث 
و بلایای طبیعی، همه مجموعه ها و واحدهای 
سپاه به امدادرسانی و کمک به مردم گرفتارشده 
بپردازند». سردار رمضان شریف با بیان اینکه 
دستورالعمل امدادرسانی و کمک سپاه به مردم 
گرفتارشده، سه مرحله مشخص دارد، گفت: «در 
مرحله اول مشخص شده که یگان های سپاه برای 
جلوگیری از افزایش تلفات انسانی وارد کار شوند. 
در مرحله دوم هدف یگان های سپاه، کمک به 
مجموعه هایی است که اسکان و لوازم اولیه مورد 
نیاز آسیب دیدگان را تأمین می کنند. در مرحله سوم 
نیز یگان های سپاه برای بازسازی و بازگشایی راه ها و 
شریان های اصلی مناطق حادثه دیده اقدام می کنند 
که در جریان سیل اخیر این اقدام با بهره گیری از 

امکانات و تجهیزات مهندسی سپاه انجام شد».

تکذیب فعالیت ناطق نوری
 در فضای مجازی

حجت الاسلام  � دفتر  روابط عمومی  ایسنا: 
والمسلمین ناطق نوری در اطلاعیه ای اعلام کرد 
او هیچ گونه فعالیتی در فضای مجازی ندارد. 
در این اطلاعیه آمده است: «با توجه به مشاهده 
فعالیت غیررسمی برخی افراد که با جعل نام 
و عنوان رجال سیاسی کشور در فضای مجازی 
صورت می پذیرد، به اطلاع عموم می رساند ایشان 
تاکنون هیچ گونه فعالیتی در فضای مجازی اعم از 
اینستاگرام، فیس بوک، تلگرام، توییتر و.... نداشته اند. 
بدیهی است در صورت ایجاد و راه اندازی پایگاه 
اطلاع رسانی و یا صفحات مجازی متعلق به ایشان، 
موضوع از طریق این دفتر و به واسطه رسانه های 

عمومی اعلام خواهد شد».

رمزگشایي از  نقشه اصولگرایان

ویزیت بیماران و «کا»ی کیفیت 
 بنابراین راه حل اصلاح کیفیت ویزیت، افزایش 
ناگهانی تعرفه آن تا میزان تعرفه های بین المللی 
نیست. بخش نامه و تهدید و داغ و درفش، 
همچنین نصیحت و اندرز و کلاس اخلاق هم 
چاره کار نیست. تنها راه موجود همان راه آزموده 
بین المللی است؛ یعنی به رسمیت شناختن انواع 
خصوصیات مستتر در یک ویزیت ساده به ترتیبی 
که در بالا به آن اشاره شد و سپس، درک واقع بینانه 
آنها و نظارت بر اعمال آنها. می توان ابتدا از دو 
یا سه نوع ویزیت با خصوصیات متفاوت شروع 
کرد؛ اما در نهایت تمام کیفیات یادشده را پا به پای 
تحقق آنها باید به رسمیت شناخت و تعرفه های 
متفاوتی پرداخت کرد. در چنین صورتی است که 
می توان اطمینان یافت «سلامت» کشور در سطح 
سلول خود «ارتقا» پیدا خواهد کرد. نه تنها برای 
طب داخلی بلکه مهم تر از آن برای رشته های 
عملی و جراحی هم ارتقای کیفیت ویزیت 
اهمیتی حیاتی دارد، بر مبنای چنین سیستم علمی 
و منسجمی نه تنها تصمیم برای جراحی ها بهبود 
خواهد یافت، بلکه برخورد با عوارض هم علمی تر 

و آگاهانه تر خواهد بود.
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